ЛЕНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 августа 2022 года

	             № 52/206-5

	О наделении избирателей муниципального образования

«Ленский муниципальный район» на выборах депутатов Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» седьмого созыва
равным числом голосов

В целях обеспечения равенства граждан избирать и быть избранными, права участия в выборах на равных условиях при проведении выборов депутатов представительного органа Ленского муниципального района Архангельской области, назначенных на 11 сентября 2022 года, руководствуясь пунктом 2 статьи 5 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 28.06.2022) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 3 областного закона от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ (ред. от 08.12.2021) «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Ленская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Наделить каждого избирателя муниципального образования «Ленский муниципальный район» при проведении выборов депутатов Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» седьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года, равным числом голосов – один голос.
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в разделе «Выборы».

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	И.П.Ильина

Е.Л.Федорова